

Suvestinė redakcija nuo 2019-01-25 iki 2023-04-03

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. [173-6420](#), i. k. 1041100NUTA00001522

Nauja redakcija nuo 2016-03-19:

Nr. [247](#), 2016-03-16, paskelbta TAR 2016-03-18, i. k. 2016-05360

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

NUTARIMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS GYNYBOS PATARĖJŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2004 m. lapkričio 29 d. Nr. 1522

Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo 17 straipsnio 6 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė **n u t a r i a**:

Preambulės pakeitimai:

Nr. [49](#), 2019-01-23, paskelbta TAR 2019-01-24, i. k. 2019-01079

Patvirtinti Lietuvos Respublikos gynybos patarėjų nuostatus (pridedama).

L. E. MINISTRO PIRMININKO PAREIGAS

ALGIRDAS BRAZAUSKAS

L. E. KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO PAREIGAS

LINAS LINKEVIČIUS

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2004 m. lapkričio 29 d. nutarimu Nr. 1522
(Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2016 m. kovo 16 d. nutarimo Nr. 247
redakcija)

LIETUVOS RESPUBLIKOS GYNYBOS PATARĖJŲ NUOSTATAI

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Lietuvos Respublikos gynybos patarėjų nuostatai nustato Lietuvos Respublikos gynybos patarėjo (toliau – gynybos patarėjas) ir jo pavaduotojo (-ų), kitų valstybės tarnautojų (toliau – administracinis techninis personalas) skyrimo tvarką, darbo užsienyje ypatumus ir sąlygas.

Punkto pakeitimai:

Nr. [49](#), 2019-01-23, paskelbta TAR 2019-01-24, i. k. 2019-01079

2. Gynybos patarėjas, jo pavaduotojas yra specialusis patarėjas, krašto apsaugos sistemos valstybės tarnautojas, laikinai perkeltas dirbti į Lietuvos Respublikos atstovybę prie tarptautinės organizacijos arba Lietuvos Respublikos diplomatinę atstovybę užsienio valstybėje (toliau – atstovybė), padedantis įgyvendinti Lietuvos Respublikos užsienio politiką gynybos srityje.

3. Gynybos patarėjas pavaldus krašto apsaugos ministrui ir Lietuvos Respublikos diplomatiniam atstovui (toliau – diplomatinis atstovas).

4. Gynybos patarėjui gali būti paskirtas pavaduotojas arba keli pavaduotojai ir administracinis techninis personalas. Sprendimą steigti gynybos patarėjo, gynybos patarėjo pavaduotojo ir administracinio techninio personalo pareigybes atstovybėje krašto apsaugos ministro teikimu, užsienio reikalų ministrui pritarus, priima Lietuvos Respublikos Vyriausybė.

5. Akreditacijai atlikti ir diplomatinio protokolo numatytais atvejais eiliškumui nustatyti gynybos patarėjo ir jo pavaduotojų pareigos prilyginamos atitinkamam diplomatiniam rangui: gynybos patarėjo pareigas atitinka ministro patarėjo diplomatinis rangas; gynybos patarėjo pavaduotojo pareigas atitinka patarėjo diplomatinis rangas.

II SKYRIUS GYNYBOS PATARĖJO, JO PAVADUOTOJO IR ADMINISTRACINIO TECHNINIO PERSONALO SKYRIMAS IR FUNKCIJOS

6. Į gynybos patarėjo, jo pavaduotojo pareigas, administracinio techninio personalo pareigas perkeliama krašto apsaugos sistemos valstybės tarnautojai, turintys atitinkamą leidimą dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija ir atitinkantys pareigybes, į kurią perkeliama, aprašyme nustatytus specialiuosius reikalavimus.

Punkto pakeitimai:

Nr. [49](#), 2019-01-23, paskelbta TAR 2019-01-24, i. k. 2019-01079

7. Pretendentų į gynybos patarėjo, jo pavaduotojo ir administracinio techninio personalo pareigas atitiktį pareigybes aprašyme nustatytiems specialiesiems reikalavimams tikrina ir pasiūlymus dėl jų tinkamumo teikia krašto apsaugos ministro sudaryta patariamoji komisija. Patariamąsios komisijos nuostatus tvirtina krašto apsaugos ministras.

8. Kai yra rašytinis užsienio reikalų ministro pritarimas, į gynybos patarėjo, jo pavaduotojo ir administracinio techninio personalo pareigas valstybės tarnautoją jo rašytiniu sutikimu perkelia krašto apsaugos ministras arba jo pavedimu Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos kancleris (toliau – Krašto apsaugos ministerijos kancleris). Gynybos patarėjas, jo pavaduotojas ir administracinis techninis personalas laikomi paskirtais į pareigas nuo krašto apsaugos ministro įsakyme arba Krašto apsaugos ministerijos kanclerio sprendime nurodytos datos.

9. Gynybos patarėjas, jo pavaduotojas, administracinis techninis personalas gali būti skiriami dirbti atstovybėje ne ilgiau kaip 3 metus. Esant tarnybinei būtinybei ir rašytiniam užsienio reikalų ministro pritarimui, šis terminas gali būti pratęstas iki vieno metų arba asmuo gali būti paskirtas antrai kadencijai, tačiau jis gali eiti šias pareigas ne ilgiau negu 6 metus iš eilės.

10. Gynybos patarėjas ir jo pavaduotojas, atstovybėje stiprindami atstovavimą Lietuvos Respublikai gynybos srityje ir padėdami įgyvendinti Lietuvos Respublikos užsienio politiką gynybos srityje, atlieka šias funkcijas:

10.1. pagal atstovybės kompetenciją dalyvauja formuojant ir įgyvendinant Lietuvos saugumo ir gynybos politikos tikslus;

10.2. vykdo atstovybės vadovo ir krašto apsaugos ministro pavedimus;

10.3. padeda įgyvendinti Lietuvos Respublikos užsienio politiką gynybos srityje, užtikrindami atstovavimą Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos (toliau – Krašto apsaugos ministerija) ir kitų Lietuvos Respublikos institucijų interesams užsienio valstybėje ar tarptautinės organizacijos komitetuose ir agentūrose, atsakinguose už gynybos politiką, gynybos planavimą, operacijas, teisinius susitarimus, investicijas, karinę infrastruktūrą, įsigijimus, karinėms pajėgoms skiriamo biudžeto įvertinimą ir jo vykdymo priežiūrą, ginkluotės kontrolę ir ginklų neplatinimo režimus, taip pat dalyvauja tarptautinės organizacijos komitetų ir agentūrų veikloje ir padeda įgyvendinti tarptautinei organizacijai skirtus uždavinius;

10.4. atlieka tarptautinės organizacijos ar užsienio valstybės dokumentų analizę ir teikia pasiūlymus atstovybės vadovui, Krašto apsaugos ministerijai, taip pat kitoms suinteresuotoms Lietuvos Respublikos institucijoms;

10.5. reguliariai informuoja atstovybės vadovą, Krašto apsaugos ministeriją ir kitas Lietuvos Respublikos institucijas apie Lietuvos Respublikai aktualių klausimų svarstymo užsienio valstybėje ar tarptautinės organizacijos komitetuose ir agentūrose eigą;

10.6. padeda organizuoti Krašto apsaugos ministerijos ir kitų Lietuvos Respublikos institucijų atstovų, vykstančių dalyvauti gynybos patarėjo kuruojamų sričių renginiuose, vizitus į užsienio valstybę ar tarptautinę organizaciją, taip pat rengia informacinę medžiagą šiems vizitams, padeda organizuoti užsienio valstybės ar tarptautinės organizacijos atstovų vizitus į Lietuvos Respubliką.

11. Gynybos patarėjas ir jo pavaduotojas atlieka ir kitas funkcijas, nustatytas jų pareigybių aprašymuose.

III SKYRIUS

GYNYBOS PATARĖJO, JO PAVADUOTOJO IR ADMINISTRACINIO TECHNINIO PERSONALO MATERIALINIS APRŪPINIMAS

12. Gynybos patarėjo, jo pavaduotojo ir administracinio techninio personalo tarnybos sąlygas nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimas Nr. 1393 „Dėl Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“, išskyrus 5.1 papunkčio nuostatą.

Punkto pakeitimai:

Nr. 49, 2019-01-23, paskelbta TAR 2019-01-24, i. k. 2019-01079

13. Gynybos patarėjo, jo pavaduotojo ir administracinio techninio personalo ūkinis aprūpinimas (darbo vietų įrengimas, aprūpinimas transportu, kompiuterine ir ryšio įranga), atliekant jiems priskirtas funkcijas, finansuojamas iš Krašto apsaugos ministerijai skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų. Gynybos patarėjo, jo pavaduotojo ir administracinio

techninio personalo darbo vietų įrengimo, aprūpinimo transportu, kompiuterine ir ryšio įranga normas ir tvarką nustato krašto apsaugos ministras.

IV SKYRIUS GYNYBOS PATARĖJO, JO PAVADUOTOJO IR ADMINISTRACINIO TECHNINIO PERSONALO ATŠAUKIMAS

14. Gynybos patarėjas, jo pavaduotojas ir administracinis techninis personalas turi būti atšaukiami:

14.1. pasibaigus jų paskyrimo laikotarpiui;

14.2. panaikinus jiems išduotą leidimą dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija;

Punkto pakeitimai:

Nr. [49](#), 2019-01-23, paskelbta TAR 2019-01-24, i. k. 2019-01079

14.3. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka nutrūkus jų tarnybos santykiams anksčiau, nei pasibaigia paskyrimo laikotarpis;

14.4. tarptautinei organizacijai, prie kurios jie buvo akredituoti, nutraukus veiklą;

14.5. atstovybei, kurioje jie dirba, nutraukus veiklą.

15. Kai yra rašytinis užsienio reikalų ministro pritarimas, gynybos patarėją, jo pavaduotoją ir administracinį techninį personalą atšaukia krašto apsaugos ministras arba jo pavedimu Krašto apsaugos ministerijos kancleris.

16. Apie gynybos patarėjo, jo pavaduotojo atšaukimą Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija diplomatiniais kanalais informuoja užsienio valstybę ir tarptautinę organizaciją, prie kurios jie buvo akredituoti.

Priedo pakeitimai:

Nr. [247](#), 2016-03-16, paskelbta TAR 2016-03-18, i. k. 2016-05360

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1356](#), 2012-11-14, Žin., 2012, Nr. 133-6772 (2012-11-17), i. k. 1121100NUTA00001356

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 29 d. nutarimo Nr. 1522 "Dėl Lietuvos Respublikos gynybos patarėjų nuostatų patvirtinimo" pakeitimo

2.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [247](#), 2016-03-16, paskelbta TAR 2016-03-18, i. k. 2016-05360

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 29 d. nutarimo Nr. 1522 „Dėl Lietuvos Respublikos gynybos patarėjų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

3.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [49](#), 2019-01-23, paskelbta TAR 2019-01-24, i. k. 2019-01079

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 29 d. nutarimo Nr. 1522 „Dėl Lietuvos Respublikos gynybos patarėjų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo